
 

 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  24» г. Белгорода 

им. Героя Советского Союза Ивана Петровича Крамчанинова 

 

П Р И К А З  

 

«_09_» ___февраля___2023г.        № _12_ 

 

О переходе на ФООП НОО, ООО и СОО  

в МБОУ СОШ №41 г.Белгорода 

  

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», в целях обеспечения единства образовательного 

пространства Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 

основных общеобразовательных программ  в МБОУ СОШ № 24 г. 

Белгорода (далее - Дорожная карта) (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и 

СОО в соответствии с ФООП (приложение 2). 

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности в соответствии с ФООП в МБОУ СОШ №24 г.Белгорода 

(далее - рабочая группа) в составе: 

Руководитель: 

Томилина З.М. – заместитель директора. 

Заместители руководителя: 

Дерипаска А.С. – заместитель директора, 

Качалова С.В. – заместитель директора. 

Члены рабочей группы: 

Болтенкова О.А. – советник по воспитанию, 

Гапеева Е.Н. – педагог-психолог, 

Левадная О.А. – руководитель МО классных руководителей, 

Зенина Л.В. – руководитель МО , 



Пронина И.В. – руководитель МО, 

Склярова Я.И. – руководитель МО, 

Склярова Л.И.- учитель физики, 

Вовнянко А.А.- учитель информатики, 

Федюнина Т.П. – руководитель МО учителей начальных классов. 

4. Рабочей группе: 

4.1. Осуществлять свою деятельность по реализации Дорожной 

карты, утвержденной настоящим приказом; 

4.2. Руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения 

РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

4.3. При необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации школы, педагогического совета и 

иных органов управления школой; 

4.4. Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом 

и Дорожной картой. 

5. Руководителям школьных МО организовать работу по реализации 

Дорожной карты по разработке ООП на основе федеральных основных 

общеобразовательных программ в   МБОУ СОШ № 24 г. Белгорода. 

6. Классным руководителям принять к сведению Дорожную карту по 

разработке ООП на основе федеральных основных общеобразовательных 

программ  в МБОУ СОШ № 24 г. Белгорода в части организации работу с с 

учащимися и их родителями (законными представителями). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор        В.И.Конюхова 

 

 

 


